Красноярский край
Емельяновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2019 г.                                       п. Элита                                                  № 208/1

Об утверждении результатов оценки эффективности реализации муниципальных  программ Элитовского сельсовета за 2018 год

     В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Элитовского сельсовета, Постановлением администрации Элитовского сельсовета от 19.05.2015 №218 «Об утверждении Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных  программ Элитовского сельсовета и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Элитовского сельсовета»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты оценки эффективности реализации муниципальных программ Элитовского сельсовета за 2018 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Результаты оценки эффективности реализации муниципальных программ  за 2018 год в срок до 01.06.2019 года разместить  на официальном сайте муниципального образования Элитовский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Элитовский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Элитовского сельсовета Плотникову А. Л.

Глава сельсовета                                                                                         В. В. Звягин

Приложение
к постановлению администрации
Элитовского сельсовета
от 28.05.2019 № 208/1

[bookmark: Par31]Результаты оценки эффективности реализации муниципальных программ Элитовского сельсовета за 2018 год.

1. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы
«Развитие культуры, физической культуры и спорта Элитовского сельсовета»
Администрация Элитовского сельсовета Емельяновского района Красноярского края
      (наименование органа  местного самоуправления Элитовского сельсовета и (или) иного главного распорядителя бюджетных средств, определенным в соответствии с перечнем программ, утвержденным распоряжением администрации сельсовета, в качестве ответственного исполнителя программы)

	Достижение целевых показателей муниципальной программы (с учетом уровня финансирования по муниципальной программе)

	1
	2

	Средний уровень достижения целевых показателей муниципальной программы
	0,93

	Уровень финансирования по муниципальной программе <*>
	1

	Количество присвоенных баллов по критерию "Достижение целевых показателей муниципальной программы (с учетом уровня финансирования по муниципальной программе)"
	9 баллов

	Достижение показателей результативности муниципальной программы (с учетом весовых критериев показателей результативности, установленных в муниципальной программе)

	Средний уровень достижения показателей результативности муниципальной программы с учетом весового критерия
	1,2221

	Количество присвоенных баллов по критерию "Достижение показателей результативности муниципальной программы (с учетом весовых критериев показателей результативности, установленных в муниципальной программе)"
	7 баллов

	Достижение показателей результативности по подпрограммам муниципальной программы и (или) отдельным мероприятиям муниципальной программы (с учетом финансирования по подпрограммам муниципальной программы и (или) отдельным мероприятиям муниципальной программы соответственно)

	Средний уровень достижения показателей результативности по 1-й подпрограмме «Поддержка народного творчества в Элитовском сельсовете» муниципальной программы
	1,012

	Уровень финансирования по 1-й подпрограмме «Поддержка народного творчества в Элитовском сельсовете»  муниципальной программы
	1

	Результат оценки эффективности реализации 1-й подпрограммы «Поддержка народного творчества в Элитовском сельсовете»  муниципальной программы с указанием количества присвоенных баллов
	9 баллов
эффективна

	Средний уровень достижения показателей результативности по 2-й подпрограмме «Развитие массовой физической культуры и спорта в Элитовском сельсовете» муниципальной программы
	1,21

	Уровень финансирования по 2-й подпрограмме «Развитие массовой физической культуры и спорта в Элитовском сельсовете» муниципальной программы
	1

	Результат оценки эффективности реализации 2-й подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта в Элитовском сельсовете» муниципальной программы с указанием количества присвоенных баллов
	6 баллов
среднеэффективна

	Количество присвоенных баллов по критерию "Достижение показателей результативности по подпрограммам муниципальной программы и (или) отдельным мероприятиям муниципальной программы (с учетом финансирования по подпрограммам муниципальной программы и (или) отдельным мероприятиям муниципальной программы, соответственно)"
	7,83 балла

	Результат оценки эффективности реализации муниципальной программы с указанием количества присвоенных балов
	23,83 балла
эффективна

2. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы
«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности Элитовского сельсовета»
Администрация Элитовского сельсовета Емельяновского района Красноярского края
      (наименование органа  местного самоуправления Элитовского сельсовета и (или) иного главного распорядителя бюджетных средств, определенным в соответствии с перечнем программ, утвержденным распоряжением администрации сельсовета, в качестве ответственного исполнителя программы)

	Достижение целевых показателей муниципальной программы (с учетом уровня финансирования по муниципальной программе)

	1
	2

	Средний уровень достижения целевых показателей муниципальной программы
	0,84

	Уровень финансирования по муниципальной программе <*>
	0,7687

	Количество присвоенных баллов по критерию "Достижение целевых показателей муниципальной программы (с учетом уровня финансирования по муниципальной программе)"
	7 баллов

	Достижение показателей результативности муниципальной программы (с учетом весовых критериев показателей результативности, установленных в муниципальной программе)

	Средний уровень достижения показателей результативности муниципальной программы с учетом весового критерия
	0,895

	Количество присвоенных баллов по критерию "Достижение показателей результативности муниципальной программы (с учетом весовых критериев показателей результативности, установленных в муниципальной программе)"
	7 баллов

	Достижение показателей результативности по подпрограммам муниципальной программы и (или) отдельным мероприятиям муниципальной программы (с учетом финансирования по подпрограммам муниципальной программы и (или) отдельным мероприятиям муниципальной программы соответственно)

	Средний уровень достижения показателей результативности по 1-й подпрограмме «Содержание и благоустройство территории Элитовского сельсовета» муниципальной программы
	0,86

	Уровень финансирования по 1-й подпрограмме «Содержание и благоустройство территории Элитовского сельсовета» муниципальной программы
	0,7696

	Результат оценки эффективности реализации 1-й подпрограммы «Содержание и благоустройство территории Элитовского сельсовета» муниципальной программы с указанием количества присвоенных баллов
	7 баллов
эффективна

	Средний уровень достижения показателей результативности по 2-й подпрограмме «Обеспечение пожарной безопасности населения на территории Элитовского сельсовета» муниципальной программы
	1

	Уровень финансирования по 2-й подпрограмме «Обеспечение пожарной безопасности населения на территории Элитовского сельсовета» муниципальной программы
	0,8735

	Результат оценки эффективности реализации 2-й подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности населения на территории Элитовского сельсовета»  муниципальной программы с указанием количества присвоенных баллов
	10 баллов
высокоэффективна

	Средний уровень достижения показателей результативности по 3-й подпрограмме «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры на территории Элитовского сельсовета» муниципальной программы
	0,33

	Уровень финансирования по 3-й подпрограмме «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры на территории Элитовского сельсовета» муниципальной программы
	0,7034

	Результат оценки эффективности реализации 3-й подпрограммы «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры на территории Элитовского сельсовета» муниципальной программы с указанием количества присвоенных баллов
	0 баллов
неэффективна

	Средний уровень достижения показателей результативности по 4-й подпрограмме «Повышение энергосбережения и энергоэффективности на территории Элитовского сельсовета» муниципальной программы
	0,83

	Уровень финансирования по 4-й подпрограмме «Повышение энергосбережения и энергоэффективности на территории Элитовского сельсовета» муниципальной программы
	0,5485

	Результат оценки эффективности реализации 4-й подпрограммы «Повышение энергосбережения и энергоэффективности на территории Элитовского сельсовета» муниципальной программы с указанием количества присвоенных баллов
	7 баллов
эффективна

	Средний уровень достижения показателей результативности по отдельному мероприятию «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Элитовского сельсовета» муниципальной программы
	1

	Уровень финансирования по отдельному мероприятию «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Элитовского сельсовета» муниципальной программы
	0,712

	Результат оценки эффективности реализации отдельного мероприятия «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Элитовского сельсовета» муниципальной программы с указанием количества присвоенных баллов
	10 баллов
высокоэффективно

	Количество присвоенных баллов по критерию "Достижение показателей результативности по подпрограммам муниципальной программы и (или) отдельным мероприятиям муниципальной программы (с учетом финансирования по подпрограммам муниципальной программы и (или) отдельным мероприятиям муниципальной программы, соответственно)"
	7,06 балла

	Результат оценки эффективности реализации муниципальной программы с указанием количества присвоенных балов
	[bookmark: _GoBack]21,06 балла
эффективна

--------------------------------
[bookmark: Par256]<*> Уровень финансирования определяется как отношение фактического объема финансирования муниципальной программы к плановому объему финансирования муниципальной программы.